
 

 

                                                    

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   367/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 30/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής  
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Καθορισμός χρήσης γης δημοτικής έκτασης στην Δ.Κ. Αγίου 
Παντελεήμονα. 

Στο Αμύνταιο, στις 09 του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
14:00μ.μ., το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική  
Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87), τις 
διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 303/30971/02-04-
2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., ως ισχύουν, στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα 
από την με αριθμό πρωτ. 19702/03-10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 
Δημοτικής Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα 
χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                         Κύρκου Κυριάκος   
2. Ζαφειρίδου Ευδοξία 
3. Αβραμίδης Ιωάννης  
4. Λαζαρίδου Ασημούλα 
5. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
6. Σονιάδου Σωτηρία 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική υπάλληλος για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Πριν την έναρξη συζήτησης του 18ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, αποχώρηση η 
δημοτική σύμβουλος Λαζαρίδου Ασημούλα, μέλος. 

Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος το 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 

μελών της Δημοτικής Επιτροπής την από 07/10/2025 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος, ως εξής: 

«Μετά από εκδήλωση ενδιαφέροντος για την εκποίηση τμήματος δημοτικής έκτασης, 
που βρίσκεται στο αγρόκτημα Αγίου Παντελεήμονα εντός του Α.Τ. με αριθμό 11 της 
οριστικής διανομής του έτους 1956-57, με εμβαδόν 30.371,77τ.μ., με σκοπό την 
ανέγερση ξενοδοχειακής μονάδας, απαιτείται ο καθορισμός της χρήσης γης της εν 
λόγω έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 446 του Κώδικα βασικής 
πολεοδομικής νομοθεσίας. 

Έχοντας υπόψη: 

• Το  άρθρο 186 του Ν. 3463/2006 περί «Εκποίηση ακινήτων» 

• Το Π.Δ. 270/81 «Περί διεξαγωγής δημοπρασιών» 

• Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 446 του Κώδικα βασικής πολεοδομικής 
νομοθεσίας, ως ισχύουν. 

• Την αριθμ. 10/2025 απόφαση τοπικού συμβουλίου της Τ.Κ. Αγίου 
Παντελεήμονα. 

ΑΔΑ: Ρ04ΛΩΨΛ-32Φ



 

 

• Την με αριθμό πρωτ. 12733/02-06-2025 αίτηση της εταιρείας παραγωγής 
μεταποίησης εμπορίας οίνων & αγροτικών προϊόντων Α.Ε. «Κτήμα Αλφα (Α) 
Α.Ε.» 

• Το με αριθμ.πρωτ.117643/21.07.2025 έγγραφο του Τμήματος Αναδασμού & 
Τοπογραφίας, της Γεν. Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Φλώρινας. 

• Το με αριθμ.πρωτ.378480/27.08.2025 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Φλώρινας. 

• Το με αριθμ.396784/11.09.2025 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων 
και Τεχνικών Έργων Ηπείρου , Βορείου Ιονίου και Δυτικής Μακεδονίας. 

• Το με αριθμ.πρωτ.396352/11.09.2025 έγγραφο της Εφορείας 
Παλαιοανθρωπολογίας Σπηλαιολογίας. 

• Το με αριθμ.πρωτ.22538/05.09.2025 έγγραφο της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης 
του Δήμου Φλώρινας. 

• Το με αριθμ.πρωτ.139984/25.08.2025 έγγραφο του Τμήματος Φυτ. 
Παραγωγής & Προγραμ. Αγρότ. Ανάπτυξης της Γεν. Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Φλώρινας. 

• Το υπ’ αριθμ. 15/2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος (ΠΕΧΩΠ) της Π.Ε. Φλώρινας. 

• Το με αριθμ.πρωτ.117929/14.07.2025 έγγραφο του Τμήματος Ζωικής 
Παραγωγής, Αλιείας, Μελ/μίας & Σηροτροφίας της Γεν. Δ/νσης Περ. Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής. 

• Το με αριθμ. πρωτ. ΔΜ/0819/15-05-20 έγγραφο της Περιφερειακής Υπηρεσίας 
Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας. 

• Το με αριθμ.πρωτ.οικ.120548/16.07.2025 έγγραφο του Τμήματος 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας. 

• Το με αριθμ.πρωτ.60978/22.09.2025 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Ελέγχων 
του ΟΠΕΚΕΠΕ με τα οποίο δόθηκαν πληροφορίες για την υπό παραχώρηση 
έκταση 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Τον καθορισμό της χρήσης γης της εν λόγω έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του αρθρ. 446 του Κώδικα βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας. 

Ο καθορισμός χρήσης γης θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.1512/85 ως ισχύει, 
στο υπόψη τεμάχιο, όπου θα επιτρέπονται γενικά όλες οι χρήσεις που χωροθετούνται 
στις εκτός σχεδίου πόλεων και εκτός ορίων οικισμών περιοχές, και επιτρέπουν την 
ανέγερση ξενοδοχειακών εγκαταστάσεων.» 

Η Δημοτική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
2. Τις διατάξεις του αρθρ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
3. Την από 07/10/2025 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περ/ντος 
4. Την εισήγηση του Πρόεδρου.  

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ   

ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εισηγείται θετικά την καθορισμό της χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης, που 
βρίσκεται στο αγρόκτημα Αγίου Παντελεήμονα εντός του Α.Τ. με αριθμό 11 της 
οριστικής διανομής του έτους 1956-57, με εμβαδόν 30.371,77τ.μ., σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 446 του Κώδικα βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας. 

Ο καθορισμός χρήσης γης θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.1512/85 ως ισχύει, 
στο υπόψη τεμάχιο, όπου θα επιτρέπονται γενικά όλες οι χρήσεις που χωροθετούνται 
στις εκτός σχεδίου πόλεων και εκτός ορίων οικισμών περιοχές, και επιτρέπουν την 
ανέγερση ξενοδοχειακών εγκαταστάσεων. 

ΑΔΑ: Ρ04ΛΩΨΛ-32Φ



 

 

Β. Διαβιβάζει την παρούσα απόφαση στο Δημοτικό Συμβούλιο Αμυνταίου, για έγκριση. 

  

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 367/2025 
Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  

 

      Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 

                                                                                           1. ΖΑΦΕΙΡΙΔΟΥ Ε. 
                                                                                           2. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
  ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                           3. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 
                                                                                           4. ΣΟΝΙΑΔΟΥ Σ. 
                                                                          

  

 

ΑΔΑ: Ρ04ΛΩΨΛ-32Φ


		2025-10-15T13:37:33+0300
	Athens




